
TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Chiaravalle

Variazione del bilancio
Esercizio: 2014ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2014

Proposta Consiglio     07/11/2014     65Atto Amministrativo:

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 343.915,01 0,00 0,00 343.915,01

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 311.699,77 0,00 0,00 311.699,77

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 4.562.417,33 0,00 0,00 4.562.417,33

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101

16.664,16 4.000,006.610.471,26previsione di competenza

previsione di cassa 7.730.399,57

6.623.135,42

residui presunti 1.119.928,31 0,00 0,00 1.119.928,31

16.664,16 4.000,00 7.743.063,73

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104

0,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00

0,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni
Centrali

1.0301

31.745,45 0,00782.593,57previsione di competenza

previsione di cassa 857.023,92

814.339,02

residui presunti 74.430,35 0,00 0,00 74.430,35

31.745,45 0,00 888.769,37

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.194.358,66

7.393.064,83

8.587.423,49

0,00

48.409,61

48.409,61

0,00

4.000,00

4.000,00

1.194.358,66

7.437.474,44

8.631.833,10

Stampato il 18/11/2014 Pagina 1 di 6



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Chiaravalle

Variazione del bilancio
Esercizio: 2014ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2014

Proposta Consiglio     07/11/2014     65Atto Amministrativo:

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101

102.303,18 0,001.529.702,02previsione di competenza

previsione di cassa 1.842.586,43

1.632.005,20

residui presunti 314.244,13 0,00 0,00 314.244,13

102.303,18 0,00 1.944.889,61

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105

0,00 0,003.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 196.598,41

3.000,00

residui presunti 258.813,07 0,00 0,00 258.813,07

0,00 0,00 196.598,41

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

573.057,20

1.532.702,02

2.039.184,84

0,00

102.303,18

102.303,18

0,00

0,00

0,00

573.057,20

1.635.005,20

2.141.488,02

Stampato il 18/11/2014 Pagina 2 di 6



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Chiaravalle

Variazione del bilancio
Esercizio: 2014ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2014

Proposta Consiglio     07/11/2014     65Atto Amministrativo:

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100

23.490,99 9.000,002.589.234,69previsione di competenza

previsione di cassa 3.674.641,83

2.603.725,68

residui presunti 1.085.407,14 0,00 0,00 1.085.407,14

23.490,99 9.000,00 3.689.132,82

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.0200

70.700,00 0,00303.300,00previsione di competenza

previsione di cassa 343.634,70

374.000,00

residui presunti 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00

70.700,00 0,00 414.334,70

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300

0,00 0,00103.818,90previsione di competenza

previsione di cassa 103.824,64

103.818,90

residui presunti 5,74 0,00 0,00 5,74

0,00 0,00 103.824,64

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500

37.530,33 23.870,00549.320,00previsione di competenza

previsione di cassa 833.097,05

562.980,33

residui presunti 286.615,71 0,00 0,00 286.615,71

37.530,33 23.870,00 846.757,38

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.419.028,59

3.545.673,59

4.955.198,22

0,00

131.721,32

131.721,32

0,00

32.870,00

32.870,00

1.419.028,59

3.644.524,91

5.054.049,54

Stampato il 18/11/2014 Pagina 3 di 6



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Chiaravalle

Variazione del bilancio
Esercizio: 2014ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2014

Proposta Consiglio     07/11/2014     65Atto Amministrativo:

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200

32.334,76 10.000,0060.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.088.328,38

82.334,76

residui presunti 1.028.328,38 0,00 0,00 1.028.328,38

32.334,76 10.000,00 1.110.663,14

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4.0300

30.000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00

30.000,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 0,00 30.000,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali
e immateriali

4.0400

43.030,39 0,0015.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 15.000,00

58.030,39

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

43.030,39 0,00 58.030,39

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500

5.000,00 0,00230.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 230.000,00

235.000,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 235.000,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.028.328,38

305.000,00

1.333.328,38

0,00

110.365,15

110.365,15

0,00

10.000,00

10.000,00

1.028.328,38

405.365,15

1.433.693,53

Stampato il 18/11/2014 Pagina 4 di 6



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Chiaravalle

Variazione del bilancio
Esercizio: 2014ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2014

Proposta Consiglio     07/11/2014     65Atto Amministrativo:

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100

0,00 0,00280.952,00previsione di competenza

previsione di cassa 280.952,00

280.952,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 280.952,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività
finanziarie

5.0400

0,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00

0,00

residui presunti 2.885.799,46 0,00 0,00 2.885.799,46

0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.885.799,46

280.952,00

280.952,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.885.799,46

280.952,00

280.952,00

Stampato il 18/11/2014 Pagina 5 di 6



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Chiaravalle

Variazione del bilancio
Esercizio: 2014ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2014

Proposta Consiglio     07/11/2014     65Atto Amministrativo:

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100

100.000,00 0,002.088.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 2.103.004,44

2.188.000,00

residui presunti 15.004,44 0,00 0,00 15.004,44

100.000,00 0,00 2.203.004,44

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200

0,00 0,001.107.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.134.835,82

1.107.000,00

residui presunti 27.835,82 0,00 0,00 27.835,82

0,00 0,00 1.134.835,82

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

42.840,26

3.195.000,00

3.237.840,26

0,00

100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

42.840,26

3.295.000,00

3.337.840,26

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.143.412,55

21.470.424,55

20.433.927,19

0,00

492.799,26

492.799,26

0,00

46.870,00

46.870,00

7.143.412,55

21.916.353,81

20.879.856,45

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.143.412,55

21.470.424,55

20.433.927,19

0,00

492.799,26

492.799,26

0,00

46.870,00

46.870,00

7.143.412,55

21.916.353,81

20.879.856,45

Stampato il 18/11/2014 Pagina 6 di 6


