

Comune di Chiaravalle ENTRATE Esercizio: 2014

Atto Amministrativo: Proposta Consiglio 07/11/2014 65								
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014	VARIAZIONI	(IONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2014		
				in aumento	in diminuzione			
•	Fondo pluriennale vincolato per spese co	rrenti	343.915,01	0,00	0,00	343.915,01		
	Fondo pluriennale vincolato per spese in	conto capitale	311.699,77	0,00	0,00	311.699,77		
	Utilizzo Avanzo d'amministrazione		4.562.417,33	0,00	0,00	4.562.417,33		
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
1.0101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	residui presunti	1.119.928,31	0,00	0,00	1.119.928,31		
		previsione di competenza	6.610.471,26	16.664,16	4.000,00	6.623.135,42		
		previsione di cassa	7.730.399,57	16.664,16	4.000,00	7.743.063,73		
1.0104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00		
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.0301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	residui presunti	74.430,35	0,00	0,00	74.430,35		
		previsione di competenza	782.593,57	31.745,45	0,00	814.339,02		
		previsione di cassa	857.023,92	31.745,45	0,00	888.769,37		
Totale Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	residui presunti	1.194.358,66	0,00	0,00	1.194.358,66		
		previsione di competenza	7.393.064,83	48.409,61	4.000,00	7.437.474,44		
		previsione di cassa	8.587.423,49	48.409,61	4.000,00	8.631.833,10		

Stampato il 18/11/2014 Pagina 1 di 6



Comune di Chiaravalle ENTRATE Esercizio: 2014

Atto Amministrativo: Proposta Consiglio 07/11/2014 65									
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2014			
				in aumento	in diminuzione	2021(0)210 2014			
Titolo 2	Trasferimenti correnti								
2.0101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	314.244,13	0,00	0,00	314.244,13			
		previsione di competenza	1.529.702,02	102.303,18	0,00	1.632.005,20			
		previsione di cassa	1.842.586,43	102.303,18	0,00	1.944.889,61			
2.0105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	residui presunti	258.813,07	0,00	0,00	258.813,07			
		previsione di competenza	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00			
		previsione di cassa	196.598,41	0,00	0,00	196.598,41			
Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	residui presunti	573.057,20	0,00	0,00	573.057,20			
		previsione di competenza	1.532.702,02	102.303,18	0,00	1.635.005,20			
		previsione di cassa	2.039.184,84	102.303,18	0,00	2.141.488,02			

Stampato il 18/11/2014 Pagina 2 di 6



Comune di Chiaravalle ENTRATE Esercizio: 2014

Atto Amministrativo: Proposta Consiglio 07/11/2014 65								
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2014		
				in aumento	in diminuzione	ESERCIZIO 2014		
Titolo 3	Entrate extratributarie		•		•			
3.0100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	1.085.407,14	0,00	0,00	1.085.407,14		
		previsione di competenza	2.589.234,69	23.490,99	9.000,00	2.603.725,68		
		previsione di cassa	3.674.641,83	23.490,99	9.000,00	3.689.132,82		
3.0200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	residui presunti	47.000,00	0,00	0,00	47.000,00		
		previsione di competenza	303.300,00	70.700,00	0,00	374.000,00		
		previsione di cassa	343.634,70	70.700,00	0,00	414.334,70		
3.0300	Tipologia 300: Interessi attivi	residui presunti	5,74	0,00	0,00	5,74		
		previsione di competenza	103.818,90	0,00	0,00	103.818,90		
		previsione di cassa	103.824,64	0,00	0,00	103.824,64		
3.0500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	residui presunti	286.615,71	0,00	0,00	286.615,71		
		previsione di competenza	549.320,00	37.530,33	23.870,00	562.980,33		
		previsione di cassa	833.097,05	37.530,33	23.870,00	846.757,38		
Totale Titolo 3	Entrate extratributarie	residui presunti	1.419.028,59	0,00	0,00	1.419.028,59		
		previsione di competenza	3.545.673,59	131.721,32	32.870,00	3.644.524,91		
		previsione di cassa	4.955.198,22	131.721,32	32.870,00	5.054.049,54		

Stampato il 18/11/2014 Pagina 3 di 6



Comune di Chiaravalle ENTRATE Esercizio: 2014

Atto Amministrativo: Proposta Consiglio 07/11/2014 65								
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2014		
				in aumento	in diminuzione	EGENGIZIO 2014		
Titolo 4	Entrate in conto capitale							
4.0200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	residui presunti	1.028.328,38	0,00	0,00	1.028.328,38		
		previsione di competenza	60.000,00	32.334,76	10.000,00	82.334,76		
		previsione di cassa	1.088.328,38	32.334,76	10.000,00	1.110.663,14		
4.0300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
		previsione di competenza	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00		
		previsione di cassa	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00		
4.0400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
		previsione di competenza	15.000,00	43.030,39	0,00	58.030,39		
		previsione di cassa	15.000,00	43.030,39	0,00	58.030,39		
4.0500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
		previsione di competenza	230.000,00	5.000,00	0,00	235.000,00		
		previsione di cassa	230.000,00	5.000,00	0,00	235.000,00		
Totale Titolo 4	Entrate in conto capitale	residui presunti	1.028.328,38	0,00	0,00	1.028.328,38		
		previsione di competenza	305.000,00	110.365,15	10.000,00	405.365,15		
		previsione di cassa	1.333.328,38	110.365,15	10.000,00	1.433.693,53		

Stampato il 18/11/2014 Pagina 4 di 6



Comune di Chiaravalle ENTRATE Esercizio: 2014

Atto Amministrativo: Proposta Consiglio 07/11/2014 65								
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2014		
				in aumento	in diminuzione	EGENGIEIG 2014		
Titolo 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie		-					
5.0100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00		
		previsione di competenza	280.952,00	0,00	0,00	280.952,00		
		previsione di cassa	280.952,00	0,00	0,00	280.952,00		
5.0400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	residui presunti	2.885.799,46	0,00	0,00	2.885.799,46		
		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00		
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00		
Totale Titolo 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	residui presunti	2.885.799,46	0,00	0,00	2.885.799,46		
		previsione di competenza	280.952,00	0,00	0,00	280.952,00		
		previsione di cassa	280.952,00	0,00	0,00	280.952,00		

Stampato il 18/11/2014 Pagina 5 di 6



Comune di Chiaravalle ENTRATE Esercizio: 2014

Atto Amministrativo: Proposta Consiglio 07/11/2014 65								
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2014	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2014		
				in aumento	in diminuzione			
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro							
9.0100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	residui presunti	15.004,44	0,00	0,00	15.004,44		
		previsione di competenza	2.088.000,00	100.000,00	0,00	2.188.000,00		
		previsione di cassa	2.103.004,44	100.000,00	0,00	2.203.004,44		
9.0200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	residui presunti	27.835,82	0,00	0,00	27.835,82		
		previsione di competenza	1.107.000,00	0,00	0,00	1.107.000,00		
		previsione di cassa	1.134.835,82	0,00	0,00	1.134.835,82		
Totale Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	residui presunti	42.840,26	0,00	0,00	42.840,26		
		previsione di competenza	3.195.000,00	100.000,00	0,00	3.295.000,00		
		previsione di cassa	3.237.840,26	100.000,00	0,00	3.337.840,26		
		residui presunti	7.143.412,55	0,00	0,00	7.143.412,55		
Totale Variazion	i in Entrata	previsione di competenza	21.470.424,55	492.799,26	46.870,00	21.916.353,81		
		previsione di cassa	20.433.927,19	492.799,26	46.870,00	20.879.856,45		
Totale Generale delle Entrate		residui presunti	7.143.412,55	0,00	0,00	7.143.412,55		
		previsione di competenza	21.470.424,55	492.799,26	46.870,00	21.916.353,81		
		previsione di cassa	20.433.927,19	492.799,26	46.870,00	20.879.856,45		

Stampato il 18/11/2014 Pagina 6 di 6